
 

UCHWAŁA NR LI/316/18 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2018.994) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(tj.Dz.U.2018.996) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. 2017.2077 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty 

w Gorzowie Wielkopolskim  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zdniem 31 sierpnia 2018 r. dokonuje się likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława: 

1) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 

w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława obejmujący 

miejscowości: Lipinki, 

2) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 

w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Śmieszkowie,  Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława 

obejmujący miejscowości: Śmieszkowo i Wróblów. 

§ 2. Dzieciom w wieku 3 - 5 lat zapewni się możliwość wychowania i opieki w przedszkolach działających 

w Sławie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

UZASADNIENIE 

Art. 89 ustawy – Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U.2018.996) bezpośrednio odnosi się do 

likwidacji szkół. Szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 
po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 

samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów tj. do 28 lutego 2018 r. właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu oraz reprezentatywne związki zawodowe. 

 Wychowanie przedszkolne w Gminie Sława jest realizowane w przedszkolach w Sławie (1 

publiczne, 3 niepubliczne), w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i w zespołach 

wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych. Likwidacja 2 zespołów wychowania 

przedszkolnego  nie zmieni dostępności dzieci do wychowania przedszkolnego,nie wpłynie także na jakość 
oferty edukacyjnej dla dzieci przedszkolnych z rejonów ich funkcjonowania, uporządkuje jednak istniejącą 
strukturę placówek oświatowych w Gminie Sława. 

Gmina Sława, rozpoczynając procedurę likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego wypełniła 

dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy – Prawa oświatowego poprzez: 

1) Skuteczne poinformowanie rodziców/opiekunów uczniów Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie  o zamiarze likwidacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w  Szkole Podstawowej 

im. Franciszka Niewidziajły w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 

78, 67-410 Sława obejmujący miejscowości: Lipinki  i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w  Szkole 

Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w 

Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława obejmujący miejscowości: Śmieszkowo i Wróblów. 

2) Podjęcie uchwały Nr XLVI/279O/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2018 r.  sprawie zamiaru 

likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego. Uzasadnienie do uchwały zawierało opis przyczyn 

podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji, zapewnienie możliwości kontynuowania wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach w Sławie. 

3) Przesłanie w dniu5 lutego 2018 r. projektu uchwały o zamiarze likwidacji zespołów wychowania 

przedszkolnego reprezentatywnym związkom zawodowym z prośbą o wydanie opinii do: 

- Forum Związków Zawodowych w Zielonej Górze, 

- Regionu Zielonogórskiego NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, 

- OPZZ  Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. 

Wszystkie trzy związki zawodowe odstąpiły od wyrażenia opinii na przesłany projekt uchwały o zamiarze 

likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego. 

4) Przekazanie  Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty uchwały XLVI/279/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 

lutego 2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego oraz wniosku o wydanie 

opinii w przedmiotowej sprawie.  

5) Uzyskanie od Lubuskiego Kuratora Oświaty opinii pozytywnej w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 

2018 r. wymienionych niżej zespołów, tj.: 

- Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie ul. 

Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława; 

- Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, 

Sława ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Fili w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

 Biorąc powyższe pod uwagę wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.. 

 


